



STRUTTURA ACQUISIZIONE
E GESTIONE BENI E SERVIZI

IL DIRIGENTE
Dr.ssa Olivia Piccinini
o.piccinini@smatteo.pv.it
Tel 0382 503996
Fax 0382 503990

PER INFORMAZIONI:
Rag. Cristina Chierogato
c.chierogato@smatteo.pv.it
Tel. 0382 503379
Fax 0382 503990

CHIARIMENTI GARA SUTURATRICI

DOMANDA1: LOTTO 1 si chiede se le misure indicate sono CATEGORICHE oppure sono ammessi calibri leggermente diversi (24-26-29-32).

RISPOSTA 1: le misure sono quelle indicate in capitolato.

DOMANDA 2: LOTTO 3 si chiede la disponibilità da parte Vostra a scorporare la misura 100mm (con relativo caricatore) in quanto tale misura - a differenza delle altre - identifica solo determinate ditte ed esclude la possibilità di partecipare al lotto da parte di tutte le altre.

RISPOSTA 2: Il lotto come descritto consente la partecipazione di più aziende.

DOMANDA 3: in merito al lotto n. 2 si chiede il grado di tolleranza per ciascun calibro riportato nella descrizione.

RISPOSTA 3: nel lotto 2, le misure sono quelle indicate in capitolato

DOMANDA 4: la nostra ditta lavora con una sola banca; è possibile presentare una sola dichiarazione bancaria?

RISPOSTA 4: Sì, nel rispetto di quanto previsto dall'art. 41, c,3, del D.Lgs. 163/06 e s.m.i..

DOMANDA 5: Essendo una ditta costituita il 7/10/2014 non ha ancora un fatturato, è possibile partecipare lo stesso?

RISPOSTA 5: Vedi risposta 4.

DOMANDA 6 : Essendo una ditta costituita il 7/10/2014 non ha ancora fatto forniture analoghe, è possibile partecipare lo stesso?

RISPOSTA 6: Vedi risposta 4.

DOMANDA 7: lotto 2: se e quali tolleranze vengano ammesse sui calibri delle suturatrici circolari?

RISPOSTA 7: A parte le misure indicate nel lotto 2, non vi sono altre tolleranze!

DOMANDA 8: In relazione alla Vs richiesta di campionatura di cui all'art. 4 pag 11 del Disciplinare di gara, con la presente siamo a chiedere conferma che la campionatura per gli estrattori di punti è prevista per il lotto 8 e non per il lotto 7 come erroneamente indicato nell'art. sopra richiamato.

Nella dichiarazione dei redditi dona il tuo 5 x mille al San Matteo. Non costa nulla.

Nel riquadro "Finanziamento della ricerca sanitaria" inserisci il codice fiscale **00303490189** e firma.

La ricerca serve. A tutti.

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:
REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA:



RISPOSTA 8: Si conferma campionatura per gli estrattori di punti prevista per il lotto 8 e non per il lotto 7, come indicato all'art. 4 del disciplinare di gara

DOMANDA 9: in capitolato vengono richiesti 3 campioni per ogni lotto con i relativi applicatori. Dobbiamo presentare 3 pz. per ogni misura all' interno di ogni lotto e anche 3 pz. per ogni tipo di caricatore all' interno di ogni lotto?

RISPOSTA 9: Sì.

DOMANDA 10: campionatura. L'Art. 4 recita "le ditte dovranno presentare campionatura (3 campioni...) per i prodotti e i lotti per cui presenteranno offerta". La domanda è: si devono presentare 3 campioni per intero lotto, oppure 3 campioni per ogni singola voce del lotto? Ad esempio, per il lotto n.3 si possono presentare 3 campioni (di una stessa misura, quindi 3 campioni uguali) di prodotto oppure 3 campioni per ogni sottovoce che comprende il lotto? Stessa domanda anche per il lotto n. 2.

RISPOSTA: 10 Vedi risposta 9.

DOMANDA 11: Lotto n. 3. Il lotto chiede suturatrici lineari con tagliente sterili etc. disponibili in almeno 3 lunghezze con relativi caricatori: la domanda riguarda l'altezza del punto della suturatrice da 60 mm di lunghezza: è obbligatorio presentare esclusivamente suturatrici che abbiano una altezza del punto 2.5 e 3.8 oppure si possono presentare altezze punti differenti? cioè, come previsto per le altre lunghezze del lotto, altezze punto 3.8 e 4.5?

RISPOSTA 11: Il capitolato evidenzia 2,5 "circa" e 4,8 "circa", pertanto è prevista una tolleranza sulle misure descritte.

DOMANDA 12: deposito cauzionale: come garanzia fidejussoria è consentito presentare una polizza fidejussoria assicurativa? Se l'azienda che presenta offerta possiede Certificazione UNI EN ISO 9001 2008, ricorrono i requisiti dell'art. 75, comma 7 del D.LGS 163/06 (ovvero si riduce l'importo della garanzia all'1%)?

RISPOSTA 12: La fidejussione può essere assicurativa o bancaria, come specificato all'art. 3 punto K) del disciplinare di gara. Nel caso l'azienda sia in possesso di certificato UNI EN ISO 9001 2008 ricorreranno i requisiti dell'art. 75, comma 7 del D.Lgs 163/06.

DOMANDA 13: Nel caso in cui l'azienda che presenta offerta non possa presentare la dichiarazione relativa a fatturati e forniture degli ultimi 3 esercizi (2011, 2012, 2013) in quanto azienda costituita nel 2012, può essa presentare tale dichiarazione dal momento dell'inizio della sua attività ad oggi?

RISPOSTA 13: Sì, si veda pure risposta n.4

DOMANDA 14: a) Relativamente alla presentazione delle principali forniture analoghe a quelle oggetto di gara negli ultimi tre anni, è obbligatorio indicare strutture pubbliche o private lombarde o estese su tutto il territorio nazionale? b) Inoltre se l'azienda che presenta offerta si avvale di distributori regionali per la rivendita al cliente finale e quindi non è in grado di stimare accuratamente le forniture effettuate presso le singole strutture regionali, come si deve comportare?

RISPOSTA 14 a) Possono essere indicate sia strutture pubbliche che private su tutto il territorio nazionale.

RISPOSTA 14b) Non si tratta di chiarimento inerente alla procedura.

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:

REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA:



FONDAZIONE
IRCCS POLICLINICO "SAN MATTEO"
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico di diritto pubblico
C.F. 00303490189 - P. IVA 00580590180
V.le Golgi, 19 - 27100 PAVIA
Tel. 0382 5011

f.to IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA ACQUISIZIONE
E GESTIONE BENI E SERVIZI
(Dr.ssa Olivia Piccinini)

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:

REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA: